市统计局、市教委、市财政局关于2006年上海市区县
教育经费执行情况监测公告
各区、县人民政府及有关部门：

　　根据《中华人民共和国教育法》第五十五条“各级人民政府教育财政拨款的增长应当高于财政经常性收入的增长，并使按在校学生人数平均教育费用逐步增长，保证教师工资和学生人均公用经费逐步增长”的规定，现将2006年各区、县教育经费执行情况公告如下：

　　一、财政教育拨款增长情况

　　2006年，区县财政经常性收入比上年增长5.63%，区县教育财政拨款增长10.90%，教育财政拨款增长高于财政经常性收入增长5.27个百分点。各区县教育财政拨款增幅均高出财政经常性收入增幅，其中增长幅度高出5个百分点的有金山区（19.96个百分点）、宝山区（14.79个百分点）、青浦区（13.11个百分点）、徐汇区（9.44个百分点）、嘉定区（5.31个百分点）。

　　二、中小学在校学生人均经费和人均公用经费增长情况

　　2006年区、县高中在校学生人均实际支出14862元，比上年增加1715.73元，增长13.05%，其中增长最快的是南汇区（28.44%），其次是崇明县（21.92%）；人均公用经费支出5075.74元，比上年增加418.92元，增长9%，其中增长最快的是南汇区（56.51%），其次是宝山区（43.89%）。

　　2006年区、县初中在校学生人均实际支出11791.03元，比上年增加1805.86元，增长18.09%，其中增长最快的是崇明县（52.45%），其次是卢湾区（33.14%）；人均公用经费支出3229.36元，比上年增加437.67元，增长15.68%，其中增长最快的是奉贤区（1.42倍），其次是卢湾区（46.92%）。

　　2006年区、县职业中学在校学生人均实际支出10544.19元，比上年增加676.13元，增长6.85%，其中增长最快的是嘉定区（1.43倍），其次是徐汇区（21.50%）；人均公用经费支出3042.30元，比上年减少257.56元，下降7.81%，其中增长最快的是嘉定区（4.36倍），其次是奉贤区（67.91%）。

　　2006年区、县小学在校学生人均实际支出10173.41元，比上年增加1358.78元，增长15.42%，其中增长最快的是崇明县（47.52%），其次是金山区（37.74%）；人均公用经费支出2689.55元，比上年增加470.13元，增长21.18%，其中增长最快的是奉贤区（1.3倍），其次是金山区（1.18倍）。

　　三、教师工资收入增长情况

　　2006年全市中小学教师工资收入较上年增长13.22%。

                                                  上海市统计局
                                      上海市教育委员会

                                      上海市财政局

二○○八年二月二十六日